
Iekšzemes ūdeņu arheoloģiskais mantojums: salas un ezermītnes Latvijas ezeros

Statuss: Plānots
Publicēts: 10.09.2024.

Fundamentālo un lietišķo pētījumu projekti

(FLPP)

Sākums: 01.01.2025 Noslēgums: 31.12.2027 

Zinātnes nozaru grupa: Humanitāras un mākslas zinātnes

Projekta numurs 

lzp-2024/1-0542

Finansējums 

300 000 EUR

Projekta vadītājs 

Juris Urtāns

Projektu īsteno 

Latvijas Kultūras akadēmija

Projekta pamata zinātnes nozare: Vēsture un arheoloģija

Papildu zinātnes nozare: Citas humanitārās un mākslas zinātnes, tai skaitā radošās industrijas zinātnes

Viedās specializācijas joma: Sociālo un humanitāro zinātņu nozares ar horizontālu ietekmi RIS3

https://www.lzp.gov.lv/lv
https://www.lzp.gov.lv/lv/projekti?project_categories%255B160%255D=160


https://www.lzp.gov.lv/lv/projekts/iekszemes-udenu-arheologiskais-mantojums-salas-un-ezermitnes-latvijas-ezeros

Kopsavilkums: 

Projekta mērķis ir radīt jaunas zināšanas par unikāliem Latvijas kultūras mantojuma objektiem – Latvijas ezeros lokalizētajām

salām ar arheoloģisku nozīmi. Tā kā aizvēsturē un arī vēsturiskajos laikos apdzīvotās un izmantotās salas, tostarp mākslīgi veidotās

ezermītnes, ir ne tikai arheoloģiski nozīmīgi objekti, bet arī mūsdienās aktuālas vietas ezeru ainavā, ir iecerēts starpdisciplinārs

pētījums, mantojuma objektu izzināšanā lietojot gan arheoloģijā, gan etnoloģijā aprobētas metodes. Pētījuma rezultāti sniegs

būtisku ieguldījumu Latvijas arheoloģijas un etnoloģijas zinātnē, veicinās plašākas sabiedrības interesi par iekšzemes ūdeņu

arheoloģisko mantojumu, kā arī papildinās zināšanas par cilvēka un vides mijiedarbību pagātnē un tagadnē, sniedzot vērtīgu

ieskatu par kultūras praksēm, kas veicina ilgtspējīgu resursu pārvaldību. Pētījuma īstenošana paredz sadarbību gan ar

studējošiem, gan nevalstisko sektoru un pašvaldībām, gan kultūrpolitikas veidotājiem.

Projektu konkurss:

Fundamentālo un lietišķo pētījumu projektu 2024. gada atklātais konkurss


	Iekšzemes ūdeņu arheoloģiskais mantojums: salas un ezermītnes Latvijas ezeros

